
 

CONSELHO REGIONAL DE BIBLIOTECONOMIA 6ª REGIÃO 
Espírito Santo e Minas Gerais 

 

1 

Avenida Afonso Pena, 867 - Salas 1110/1112 - Centro | Belo Horizonte (MG) - CEP: 30130-905 
Telefones: (31) 3222-4087|3224-8355 | E-mail: crb6@crb6.org.br | Site: www.crb6.org.br  

 

PORTARIA CRB-6 Nº 092 DE 9 DE AGOSTO DE 2023 
 
 

 
Cria a Comissão Eleitoral para o pleito 
eleitoral do exercício de 2023. 

 
 

  O Presidente do Conselho Regional de Biblioteconomia 6ª Região (CRB-6), jurisdição 
dos Estados de Minas Gerais e Espírito Santo, no uso de suas atribuições regimentais e de acordo 
com a Resolução CFB nº. 258 de 11 de junho de 2023, que dispõe sobre o Processo Eleitoral nos 
Conselhos Regionais de Biblioteconomia, e conforme aprovação na 8ª Reunião Plenária Ordinária de 
2023, resolve: 
 
  Art. 1º - Criar a Comissão Eleitoral para o pleito de 2023 com os seguintes membros: 

 
 

Comissão de Divulgação: 
Presidente: Denise Aparecida Teixeira Ramos (CRB-6/1000) 
1ª Secretária: Carla Floriana Martins (CRB-6/2117) 
2ª Secretária: Sindier Antônia Alves (CRB-6/1542) 

 
 
  Art. 2º - As competências da comissão estão previstas no art. 7º da Resolução CFB nº. 
258/2023. 
 
  Art. 3º - A presente Portaria entra em vigor na data da sua publicação no Portal da 
Transparência da autarquia. 
 
 

 
Belo Horizonte/MG, 9 de agosto de 2023. 

 

 

 

Álamo Chaves de Oliveira Pinheiro 
Presidente do Conselho Regional de Biblioteconomia 6ª Região 

CRB-6/2790 

mailto:crb6@crb6.org.br
http://www.crb6.org.br/
https://crb6.org.br/2020/wp-content/uploads/2023/08/Resolucao-258-CFB-Eleicoes-CRB.pdf
https://crb6.org.br/2020/wp-content/uploads/2023/08/Resolucao-258-CFB-Eleicoes-CRB.pdf
https://crb6.org.br/2020/wp-content/uploads/2023/08/Resolucao-258-CFB-Eleicoes-CRB.pdf

		2023-08-10T12:34:57-0300
	ALAMO CHAVES DE OLIVEIRA PINHEIRO:04867391638




